第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

関係者の可能性を見据えて、新たな価値観の獲得、起業に対する積極的な支援をしています
。性別に関わらず、活躍できる環境の構築に取り組んでいます。在宅勤務、リモートワーク
就業環境を構築、オフィスの電気・ガス・水道の使用量を削減しています。寄付支援をする
ことで、環境保全活動に貢献します。

関係者の可能性を見据えて、新たな価値観の獲得、起業に対する積極的な支援を継続し
ます。現代では新しい働き方、価値観の獲得は急務だと言えます。今ある技術、知見を
社会に組み入れることで、限りある時間をどれだけ活かせるか、弊社ではマーケティン
グ×IT×グローバルの知見を活かした、次代に繋がる革新的な価値創出を目指していま
す。

令和7年5月12日

株式会社ロクス

藤田旭

墨田区内の地域情報として、子育て支援世代向けインターネット情報配信、フリーマガジンの発刊
企画、制作に取り組んでいます。
弊社では、墨田区内での就業において在宅勤務、シェアオフィス活用、コワーキングスペース活用
の徹底した推進をすることで、オフィスでの電気・ガス・水道使用量の削減に取り組んでいます。
今後は墨田区内の企業様と世帯主様、インバウンド観光客の方に向けてインターネットを活用した
、言葉や文化の理解、解釈を推進する創造的なマッチングプラットフォームの作成に取り組むこと
で、インターネットから取得する情報格差に起因する不平等を改善します。

個性に対応した社内教育の実施（2025年：100％→2028年：100％継続維持）
リモートワーク環境および在宅勤務（2025 年：100％実施→2028年：100％実施の継続と更なる改
良を実施）
エネルギーロスの啓発活動および削減（2025 年：実施中→2028年：33％以上のエネルギー消費量
を削減）
環境保護団体への寄付活動を増額（2025年：10万円→2028年：30万円以上）

情報通信業
3

5 0
107-0061

東京都港区北青山1丁目3番1号アールキューブ青山3階
https://roks.co.jp/

代表取締役